РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от «___» _________     № ____

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога на территории Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 года                № 102-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от               06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Арамильского городского округа, в целях исполнения плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденного распоряжением Губернатора Свердловской области от 07.04.2020 №71-РГ «Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от            11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога на территории Арамильского городского округа» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 дополнить подпунктом следующего содержания:
«3) продлить для отдельных категорий налогоплательщиков, включенных по состоянию на 1 марта 2020 года в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, сроки уплаты авансовых платежей:
-  за I квартал 2020 года - не позднее 30 октября 2020 года, за II квартал 2020 года - не позднее 30 декабря 2020 года.
Критерием определения категорий налогоплательщиков, для которых на основании настоящего Решения продлеваются сроки уплаты авансовых платежей по налогу, является один из основных видов деятельности, осуществляемый налогоплательщиками по состоянию на 1 марта 2020 года, входящих в группу 59.14 «Деятельность в области демонстрации кинофильмов», подгруппу 68.20.2 «Аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом», подгруппу 68.32.2 «Управление эксплуатацией нежилого фонда за вознаграждение или на договорной основе».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                  С. П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа                                    В. Ю. Никитенко
[bookmark: _GoBack]